
Bažanova 174/4, 720 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451  
1/2  www.ostrava-hrabova.cz Číslo účtu 19-1644935359/0800 
  posta@ostrava-hrabova.cz ID DS 8bwbfse 

Statutární město Ostrava 

Úřad městského obvodu Hrabová 

Odbor stavebně správní 

 

 

Žádost o povolení zvláštního užívání komunikace  
Ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., § 25 odst. (6) písm. c) bod 3. 

 

 □   provádění stavebních prací    □   odstranění havárie 

 □   vozovka                                                               □   chodník 

 

1. Žadatel: právnická osoba / fyzická osoba 

 

Název / Jméno:……………………………………………………………………………………….. 

 

IČ / datum narození: ………………tel./e-mail. ……………………………..………………………. 

 

Sídlo společnosti / Adresa :……………………………………………..…………………………….   

 

Ve věci zastoupený (vyplňuje se pouze, pokud se žadatel nechá v řízení zastupovat zmocněnce 

doloží plnou moc podepsanou žadatelem). Identifikační údaje se uvedou v rozsahu předchozího 

bodu  a) pro fyzickou osobu; b) pro právnickou osobu 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

 
2. Přesné místo: ulice:…………………………………………………………………………………………. 

 

     Parc. č. ……………………………………………………k. ú.: ................................................................... 

 

    Přesná specifikace místa (před domem č. pop. – v křižovatce apod.) ………………………………………. 

 

         Účel: ................................................................................................................................................................ 

     

          Rozměr dotčené plochy (délka-šířka-plocha celkem): ……………………………………………………. 

 

3. Povrch který požadujeme prokopat je:       □  živičný      □  dlážděný     □ betonový 

 

4. Termín zahájení výkopových prací:…………………………ukončení prací:……………………..….… 

 

5. Termín definitivních úprav povrchů:……………………………………………………………………..… 

 

6. Záruční lhůta (minim. 36 měsíců): ………………………………………………………………..…..… 

 

7. Za dodržení výše uvedeného zákona, podmínek uvedených v rozhodnutí, stanovených termínů prací, 

bezpečnostních předpisů je odpovědný: 

 

     Jméno a příjmení:…………………………………………….… datum narození:……..………………….. 

 

Adresa……………………………………………………….…… funkce: ................................................... 

 

Tel.: ………………………………….   E-mail: ………................................................................................ 

 

http://www.ostrava-hrabova.cz/
mailto:posta@ostrava-hrabova.cz


Bažanova 174/4, 720 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451  
2/2  www.ostrava-hrabova.cz Číslo účtu 19-1644935359/0800 
  posta@ostrava-hrabova.cz ID DS 8bwbfse 

 

 

 

Přílohy 
□      Plná moc k vyřizování úředních záležitostí (oprávnění k vyřizování úředních záležitostí nutno doložit    

   Plnou mocí žadatele nebo jeho statutárního zástupce). 

□      Aktuální výpis obchodního rejstříku nebo živnostenského listu. 

□      Souhlas PČR, DI Ostrava, Výstavní 55, Ostrava – Vítkovice (k odstranění havárie není potřeba). 

□      Okótovaný situační nákres místa výkopu včetně stanovení dopravního značení, pokud je potřeba.  

 

□       Písemný závazek o odstraňování závad (záruka). 

□       V jiných případech (při opravách) vyjádření správců podzemních vedení v místě prokopání. 

□       Písemný závazek o odstraňování závad (záruka). 

 

 

 

 

 

 

V Ostravě dne …………………..        Podpis: …………………………………. 

 

 

 

Tuto žádost je nutné podat k projednání:  

a) při běžných opravách nebo u investičních akcí nejpozději 30 dnů před započetím výkopových prací 

b) při opravách havarijních poruch neprodleně 

 

 

Správní poplatek: 

dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, pol. č. 36, písm. a), musí být uhrazen před vydáním 

rozhodnutí. Kopii dokladu o zaplacení správního poplatku je nutné doložit před vydáním rozhodnutí.  

Výše poplatku: 

-  do 10 dnů                100  Kč 

-  do ½ roku                500 Kč 

-  déle než ½ roku     1000 Kč 

 

 

 

 

Vysvětlivky: 

*     nehodící se škrtněte 

□    vyznačte doložené doklady 

 

V případě nedostatku místa uveďte údaje na samostatném archu. 

http://www.ostrava-hrabova.cz/
mailto:posta@ostrava-hrabova.cz

